
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 5 EDILIZIA PUBBLICA E SCOLASTICA - 

MANUTENZIONI
Servizio Edilizia Scolastica e Gestione Rete Scolastica

DETERMINAZIONE N. 2643 DEL 30/12/2025

OGGETTO: Servizio di trasloco e facchinaggio per lo spostamento degli arredi dall’istituto Agrario 
sito alla c.da Piano Cappelle alla sede dell’istituto G. Galilei di Piazza Risorgimento – 
Benevento. Ditta La Beneventana Traslochi di Orlacchio Umberto (p. iva 
01394310625). CIG: B9CEFC59AA 

 

IL DIRIGENTE AD INTERIM

VISTI:
 il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 recante il "Codice dei contratti pubblici". In 

particolare, l'articolo 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 36/2023, che consente l'affidamento 
diretto dei servizi di importo inferiore a € 140.000,00ad un operatore economico in grado di 
fornire le prestazioni richieste;

 la Legge 11 gennaio 1996, n. 23, concernente il riordino dell’attribuzione della gestione degli 
edifici scolastici;

 l'articolo 19, comma 1, lettera i), del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (Testo Unico degli Enti Locali 
- TUEL), che attribuisce alle Province la competenza in materia di realizzazione, fornitura e 
manutenzione ordinaria e straordinaria degli edifici scolastici di istruzione secondaria superiore;

PREMESSO CHE:
 si rendono necessarie operazioni di trasloco di arredi e suppellettili presso l’istituto Agrario sito 

alla c.da Piano Cappelle alla sede dell’istituto G. Galilei di Piazza Risorgimento, come richiesto e 
più volte sollecitato dalla dirigente scolastica;

 a tal uopo con nota prot. n. 28830 del 11.11.2025 è stata invitata la ditta La Beneventana Traslochi 
di Orlacchio Umberto (p. iva 01394310625), su piattaforma telematica Id n. 1023/2025;

VISTA la documentazione trasmessa da La Beneventana Traslochi di Orlacchio Umberto (p. iva 
01394310625), nello specifico Dichiarazione possesso requisiti, Dichiarazione flussi finanziari, DURC, 
Offerta Economica in uno al ribasso del 15,00 % sull’importo a base di gara che ha determinato l’importo 
contrattuale di € 2.000,00 oltre IVA come per legge al 22%;
RITENUTO dover procedere all’approvazione degli atti sopra riportati e all’affidamento del servizio di 
cui in oggetto;
VISTI:

 il TUEL approvato con D.Lgs. n.267 del 18/08/2000;
 lo Statuto della Provincia di Benevento;
 il vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici della Provincia di Benevento;
 il D.L. 77/2021, convertito in Legge n. 108/2021;
 il D.Lgs. n. 50/2016 per quanto applicabile;
 il D.P.R. n. 207/2010 per quanto applicabile;



2

 il D.Lgs. n. 36 del 31 marzo 2023; 
VISTE le Deliberazioni del Consiglio Provinciale:

 N.7 del 09/04/2025 di Approvazione del “Regolamento sulle modalità di stipula dei contratti della 
Provincia di Benevento”.

 N.8 del 09/04/2025 di Approvazione del “Regolamento per l’affidamento di contratti pubblici di 
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, svolgimento delle indagini di mercato, 
formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”.

 N.21 del 14/04/2025 recante “DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2025-
2027. APPROVAZIONE DEFINITIVA”;

 N.22 del 14/04/2025 recante “Schema di Bilancio di Previsione per il Triennio 2025-2027 e 
relativi allegati ai sensi dell’art. 174 del D. Lgs. n. 267/2000 e degli artt. 11 e 18-bis del D. Lgs. n. 
118/2011. APPROVAZIONE DEFINITIVA”;

 N.23 del 14/04/2025 recante “Rendiconto dell’esercizio finanziario 2024. Approvazione 
definitiva”.

 N.34 dell’08.07.2025 con la quale è stata ratificata la delibera presidenziale n. 146 del 28/05/2025 
di “variazione d’urgenza al bilancio di previsione finanziario 2025-2027. ex art. 175, comma 4, 
del d.lgs. n. 267/2000, al documento unico di programmazione 2025-2027 e il programma 
triennale degli acquisti di forniture e servizi 2025- 2027”;

 N.35 dell’08.07.2025 avente ad oggetto “Salvaguardia degli equilibri di bilancio 2025 – 
Assestamento di bilancio 2025 (Art.193 e art.175 c.8 del Dlgs. 18 Agosto 2000 n.267”; 

RICHIAMATE le Deliberazioni Presidenziali:
 N.341 del 05/12/2024 avente ad oggetto “Documento Unico di Programmazione (DUP) di cui 

all’art. 170, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 - Periodo 2025/2027. APPROVAZIONE”;
 N.348 del 09/12/2024 avente ad oggetto “Approvazione dello schema di Bilancio di Previsione 

per il Triennio 2025- 2027 e relativi allegati ai sensi dell’art. 174 del D. Lgs. n. 267/2000 e degli 
artt. 11 e 18-bis del D. Lgs. n. 118/2011”;

 N.74 del 11/03/2025 avente ad oggetto “Approvazione dello schema di rendiconto dell'esercizio 
finanziario 2024, ai sensi dell’art. 227, comma 2, del d.lgs. n. 267/2000 e dell’art. 18, comma 1, 
lett. b), del D.lgs. n. 118/2011, e della relazione illustrativa del Presidente della Provincia ai sensi 
dell’art. 151, comma 6, del D.Lgs. n. 267/2000”;

 N.146 del 28.05.2025 avente ad oggetto “Variazione d’urgenza al bilancio di previsione 
finanziario 20252027. ex art. 175, comma 4, del d.lgs. n. 267/2000, al Documento Unico Di 
Programmazione 2025-2027 e il Programma Triennale degli Acquisti di Forniture E Servizi 2025-
2027.;

 N.167 del 16.06.2025 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (art. 169 D.L.gs 
267/2000)- Anno 2025/2027;

 N.174 del 17.06.2025 di approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 
2025/2027- decreto legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, in legge 6 agosto 
2021, n. 113.

 N.203 del 10.07.2025 di approvazione della “Nuova rideterminazione dell’assetto organizzativo 
della Provincia di Benevento. Approvazione del nuovo ORGANIGRAMMA e relativo 
FUNZIONIGRAMMA”;

 N.215 del 22.07.2025 di Variazione al Piano Esecutivo di Gestione (art. 169 D.L.gs 267/2000) - 
Anno 2025/2027;

RICHIAMATI:
 il Decreto Presidenziale n. 68 del 02/05/2025, con il quale l’ing. Angelo Carmine GIORDANO è 

stato nominato Dirigente ad interim del SETTORE 5 “EDILIZIA PUBBLICA E SCOLASTICA 
MANUTENZIONI” della Provincia di Benevento;

 la determinazione dirigenziale n. 1370 del 30/06/2025 che ha prorogato, fino al 31 luglio 2026, 
l’incarico di elevata qualificazione relativa al Servizio 2 – “EDILIZIA SCOLASTICA E 
GESTIONE RETE SCOLASTICA”, all’ing. Matteo IANNOTTI;

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 (Testo unico delle 



3

leggi sull'ordinamento degli enti locali) e s.m.i.;
ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1 del d.lgs. 
267/2000 e s.m.i..
Per quanto sopra, per i motivi espressi in narrativa che formano parte integrante del presente dispositivo,

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo:
 Di affidare il Servizio di trasloco e facchinaggio per lo spostamento degli arredi dall’istituto 

Agrario sito alla c.da Piano Cappelle alla sede dell’istituto G. Galilei di Piazza Risorgimento – 
Benevento, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b), del D.Lgs. n. 36/2023, alla ditta La 
Beneventana Traslochi di Orlacchio Umberto (p. iva 01394310625) con sede in Benevento alla 
via Napoli n.25, per l’importo di € 2.000,00 oltre IVA come per legge al 22%;

 Di impegnare la spesa di € 2.440,00 sul capitolo 4951/2025;
 Di trasmettere il presente atto al Servizio Programmazione e Bilancio per le procedure ed i 

controlli previsti dall'art. 184 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000;
 Di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa (art. 147 e 153, comma 5, 
D.Lgs. 18.08.2000 n. 267);

 Di dare atto che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e 
le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D.Lgs. 267-2000 e s.m.i.;

 Di dare atto che non sussiste obbligo di astensione nel caso di specie ai sensi del Piano per la 
Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza Triennio 2024/2026 adottato, quale sez. 2 – 
sottosezione 2.3 del PIAO 2024/2026, con Delibera Presidenziale n. 32/2024;

 Di attestare che in relazione al presente provvedimento non sussistono in capo ai sottoscritti 
cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6-bis della legge n. 241/90 e s.m.i. e art. 1, 
comma 9, lett. e) della Legge n. 190/2012, nonché condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35 
bis del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;

 Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia e 
all’Albo Pretorio online, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, n. 69, 
nonché nell’apposita sezione di Amministrazione Trasparente ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013.

Il RUP
f.to (Ing. Matteo Iannotti)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Ing. Matteo Iannotti)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



4

ADEMPIMENTI DEL SETTORE 5 EDILIZIA PUBBLICA E SCOLASTICA - MANUTENZIONI

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PROVVEDITORATO - GESTIONE ECONOMICO 

STIPENDIALE DEL PERSONALE - CONTROLLO ANALOGO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Piano Finanziario Missione/Programma Capitolo Esercizio

1.03.02.09.008 04.02 4951 2025

Impegno 
Provv.

Impegno 
Definitivo

Importo
Tipologia 
Impegno

Sub-
Impegno

SottoSub-
Impegno

Importo Sub-
Impegno

Importo 
SottoSub-
Impegno

716 N. 3429 € 2.440,00 Impegno N. 0 N. € 0,00 € 0,00

Descrizione Creditore

LA BENEVENTANA TRASLOCHI DI ORLACCHIO UMBERTO e C. S.A.S 
Codice Fiscale: 01394310625      - P.Iva: 01394310625

Descrizione Impegni Assunti

Servizio di trasloco e facchinaggio per lo spostamento degli arredi dall’istituto Agrario sito alla c.da Piano 
Cappelle alla sede dell’istituto G. Galilei di Piazza Risorgimento – Benevento. Ditta La Beneventana Traslochi di 
Orlacchio Umberto (p. iva 01394310625).CIG: B9CEFC59AA

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Dott. Armando Mongiovì)

IL DIRIGENTE FF
f.to (Dott.ssa Maria Antonietta Iacobellis)


